

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении

30.09.2024

(в тысячах тенге)

	30.09.2024 (неаудировано)	31.12.2023 (аудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	121 988 496	121 357 790
Торговые ценные бумаги	-	717 937
Средства в финансовых организациях	229 067	563 409
Производные финансовые активы	-	50 947
Кредиты клиентам	68 007 387	84 702 832
Основные средства и активы в форме права пользования	6 395 507	6 398 688
Нематериальные активы	5 637 641	5 416 024
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	-	510 167
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	220 885	2 345 070
Прочие активы	5 839 224	4 068 161
Итого активов	208 318 207	226 131 025
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков и прочих финансовых организаций	15 223 272	26 867 356
Средства клиентов	86 940 449	108 431 217
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	18 865 799
Обязательства по аренде	2 502 103	2 564 732
Обязательства по текущему корпоративному подоходному налогу	3 506 478	-
Прочие обязательства	2 660 708	4 050 951
Итого обязательства	110 833 010	160 780 055
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	73 757 000	73 757 000
Нераспределенная прибыль/(Накопленный дефицит)	23 728 197	(8 406 030)
Итого капитал	97 485 197	65 350 970
Итого обязательств и собственного капитала	208 318 207	226 131 025
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	12 452,7	8 126,0

А. Нелина

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286



И. о. Председателя Правления

Главный бухгалтер

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе
за период, закончившийся
30.09.2024
(в тысячах тенге)

	Период, закончившийся 30.09.2024 (неаудировано)	Период, закончившийся 30.09.2023 (неаудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Денежные средства и их эквиваленты	10 860 739	4 284 564
Кредиты клиентам	14 312 107	14 693 482
	25 172 846	18 978 046
Прочие процентные доходы		
Торговые ценные бумаги	104 144	133 770
	25 276 990	19 111 816
Процентные расходы		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(2 265 899)	(2 448 608)
Средства клиентов	(6 532 296)	(4 636 379)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(1 115 157)	(2 359 689)
Обязательства по аренде	(263 308)	(237 842)
	(10 176 660)	(9 682 518)
Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам	15 100 330	9 429 298
Расходы по кредитным убыткам	(4 885 530)	(5 338 094)
Чистый процентный доход	10 214 800	4 091 204
Комиссионные доходы	3 997 302	4 334 327
Комиссионные расходы	(735 616)	(429 930)
Чистые доходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	518	(574)
Чистые убытки от модификации финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, не приводящей к прекращению признания	(91 710)	-
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	33 279 784	10 590 792
- переоценка валютных статей	530 573	2 263 020
Прочие доходы	140 931	145 135
Непроцентные доходы	37 121 782	16 902 770
Расходы на персонал	(6 183 377)	(5 339 513)
Прочие операционные расходы	(1 761 578)	(1 826 027)
Износ и амортизация	(822 822)	(701 529)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(58 161)	(49 761)
Прочие расходы	(270 749)	(435 571)
Непроцентные расходы	(9 096 687)	(8 352 401)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	38 239 895	12 641 573
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(6 105 668)	(2 106 096)
Прибыль за период	32 134 227	10 535 477
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
Итого совокупный доход за период	32 134 227	10 535 477
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	4 356,77	1 428,40

А. Нелина

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286



И. о. Председателя Правления

Главный бухгалтер